

תנועת הבונים דרור 2008

דוד ג'ון גרוברגר
מזכיר ארצי של הבונים דרור ברזיל 2008



חברי הבונים דרור מברזיל

הפרויקטים הארציים, וליזום שיתוף הפעולה בין הסניפים. כל ששה חדשים מתקיים מחנה מרכזי ופעם בשנה אירוע ספורטיבי בשם הבוניהאדה, המתקיים כל פעם בסניף אחר של התנועה.

במחנות-כל שכבה מקבלת תכנית שונה, מתוך קובץ התכניות של פרויקט בשם 'הגשם'. פרויקט זה תוכנן על מנת לייצור תנועה ארצית אחידה והוא כולל מרכיבים שמטרתם להגיע ליעדים ולהשיג את המטרות שנקבעו מראש. תכנית זו מיושמת באותה צורה בכל ברזיל, וזה כמובן מגבש תנועה בעלת מאפיינים משותפים. במעמד זה ראוי להביט אחורה, כי רק בהערכת צעדינו המתפתלים, נוכל להבטיח דרך ישרה בעתיד.

חגיגות אלו מביאות לנו גאווה גדולה וכן הרהורים על הדרך שנפתחה לפני 60 שנה. דרך זו מכוונת אותנו בבטחה גם היום. עלה והגשם.



חברי הבונים דרור עם דגל ברזיל בכותל המערבי

ניתן לתאר את התנועה בברזיל בימינו כך: אנחנו פעילים בשבע ערי בירה מחוזיות ברחבי ברזיל עם מאות חברים ועם מספר אין סופי של דילמות. זוהי תכונה שלפי דעתי קיימת בתנועה מימים ימימה (מלבד כמה תכונות אחרות), המחייבת לחשוב הרבה.

אין ספק בכך שהתנועה היום שונה מזאת שהתקיימה בזמנם של החברים החוגגים היום 60 שנה לעלייתם. מאז ועד היום שמות התחלפו, תנועות התאחדו, והחברה עברה שינויים קיצוניים, הן במישור הקהילה היהודית והן בתחום הסוציו-אקונומי של החברה בכללותה. אם כן ניתן להגיד שתנועת הבונים-דרור היום היא פרי של מסורת שהתמזגה עם המציאות של ימינו. כאן מתעוררת דילמה גדולה, אולי הגדולה מכולן: איך להתייחס לעולם הדוחה את הערכים שהתנועה מטיפה להם?

חשוב לציין שחלק גדול מהערכים שלנו עדיין תקפים, אבל הם קרבו של מתקפה גדולה ומתמשכת, וזאת הסיבה העיקרית שפרופיל החבר השתנה כל כך מאז ועד היום. יתרה מכך, הרכב התנועה בימינו מגוון ביותר, עם דעות שונות בקרב החברים לגבי עתידם.

כמה מהם דוגלים בתנועה לא-מתפשרת הדבקה באידיאולוגיה ובמסורת שלה במגוון רחב יותר מבעבר (היות וגם בישראל אנו חיים בימים שונים מאלה שלפני 60 שנה). אחרים מאמינים בתנועה חדשה, המאמצת את הטוב הקיים בה ומוסיפה לו מה שנדרש היום. אין בכוונתי להתרכז בשאלות הקיומיות, מפני שעמוד אחד ואולי כל החוברת לא יספיקו להתמודד עם אתגר זה.

אי לכך, אנסה להביא סיכום על המבנה הכללי של התנועה היום:

בקרבנו נמצאים יותר מ-700 חניכים, מפוזרים בכל ברזיל, קשורים עם הנהגה ארצית, האחראית ליישום